

AMTSBLATT der Stadt BURG

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Bürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Büro des Bürgermeisters / Ratsverwaltung der Stadtverwaltung Burg, Tel.: 03921/921-670. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne 2) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.de gerichtet werden.

18. Jahrgang 2. Dezember 2014 Nr. 54

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil	Seite
Stadt Burg 1. Korrektur (Uhrzeit) Hauptausschuss 04.12.2014 2. Beschluss – Sitzung Wirtschafts- und Vergabeausschuss 27.11.2014 3. Beschluss – Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss 01.12.2014 4. Sitzung des Stadtrates am 11. Dezember 2014	1 1 1 2

Amtlicher Teil

Stadt Burg

1. Korrektur (Uhrzeit) Hauptausschuss 04.12.2014

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 4. Dezember 2014, <u>17:30 Uhr</u>, in Burg, In der Alten Kaserne 2, 3. OG, Beratungsraum, Zi. 310, die nächste öffentliche Sitzung des Hauptausschusses stattfindet.

2. Beschluss - Sitzung Wirtschafts- und Vergabeausschuss 27.11.2014

Nicht öffentlicher Teil

Auftragsvergabe Gebäudereinigung

Los 1 Verwaltungsgebäude Haus 2, Los 2 Friedhof Burg-Ost Trauerhalle mit Nebengebäuden

Los 3 Gemeindebüro Reesen, Los 4 Bauhof Gebäude

Beschluss: 138/2014 bestätigt

3. Beschluss – Sitzung Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss 01.12.2014

Öffentlicher Teil

Spendenannahme 01.01.2014 bis 16.10.2014

Beschluss: 143/2014 bestätigt

4. Sitzung des Stadtrates am 11. Dezember 2014

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 11. Dezember 2014, 18:00 Uhr, in Burg, Stadthalle, Platz des Friedens 1, Stadthalle, großer Saal, die nächste öffentliche Sitzung des Stadtrates stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4 Verpflichtung eines sachkundigen Einwohners im Kultur- und Sozialausschuss auf die gewissenhafte Erfüllung seiner Pflichten
- 5 Berichterstattung des Geschäftsführers zur aktuellen Situation der Wobau Burg mbH
- 6 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 25. September 2014 öffentlicher Teil
- 7 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 6. November 2014 öffentlicher Teil
- 8 Protokollrealisierung
- 9 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- Änderung in der Besetzung des Wirtschafts- und Vergabeausschusses Vorlage: 153/2014
- 11 Beitrittsbeschluss zur Haushaltssatzung 2014

Vorlage: 149/2014

12 Neufassung der Hundesteuersatzung

Vorlage: 131/2014

13 Zinssatz für das Anlagekapital in kostenrechnenden Einrichtungen

Vorlage: 133/2014

14 Finanz- und Maßnahmeplan 2015 - Städtebauförderprogramm

Vorlage: 139/2014

15 Integriertes Stadtentwicklungskonzept der Stadt Burg, Teilfortschreibung 2014, Aktive Stadtund Ortsteilzentren

Vorlage: 141/2014

16 Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 94 für das Wochenendhausgebiet "Zum Kurzen Busch"

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: 142/2014

- 17 Bauleitplanung der Stadt Burg/Änderungsverfahren/3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 30 für das Wohngebiet "Am Holländerweg"
 - hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss) sowie erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: 084/2014/1

Vorzeitige und freiwillige Ablösung des Ausgleichsbetrages im Sanierungsgebiet "Burg-Altstadt"

Vorlage: 090/2014/2

 2. Änderung der Satzung der Stadt Burg über die Benutzung des städtischen Friedhofes Burg- Ost, Berliner Chaussee 139a und der Friedhöfe der Ortschaften Ihleburg, Niegripp, Schartau, Reesen sowie der Feierhalle Detershagen - Friedhofssatzung - vom 22. September 2011

Vorlage: 135/2014/1

 Änderung des Vertrages über die Durchführung des Wochenmarktes in der Stadt Burg vom 29. Juni 2004/16. Juli 2004

Vorlage: 132/2014

- 21 Benennung der Mitglieder für den Aufsichtsrat der Landesgartenschau Burg 2018 GmbH Vorlage: 148/2014
- 22 Anträge, Anfragen und Anregungen

			ner ⁻	

23	Gründung der WOBAU Burg Servicegesellschaft mbH
	Vorlage: 115/2014
24	Änderung des Gesellschaftsvertrages der Wohnungsbaugesellschaft Burg mbH
	Vorlage: 150/2014
25	Informationen über Entscheidungen des Bürgermeisters nach Hauptsatzung
26	Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 25. September 2014 - nicht öffentlicher Teil
27	Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 6. November 2014 - nicht öffentlicher Teil
28	Protokollrealisierung
29	Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
30	Rolandquartier, Entscheidung zum Antrag Mittelumbewilligung
	Vorlage: 152/2014
31	Anträge, Anfragen und Anregungen
32	Wiederherstellen der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Ergebnisse der in der nicht
	öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse
33	Schließen der Sitzung

Ende der amtlichen Bekanntmachungen